
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№10
(13 260)

вторник, 6 февраля
2024 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.01.2024 №21-ПА

Об участии городского округа Сухой Лог
во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной город-
ской среды в категории «Малые города»
Руководствуясь Федеральным законом от 

6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Российской Федерации 
от 07.03.2018 №237 «Об утверждении Правил 
предоставления средств государственной 
поддержки из федерального бюджета бюд-
жетам субъектов Российской Федерации 
для поощрения муниципальных образова-
ний - победителей Всероссийского конкур-
са лучших проектов создания комфортной 
городской среды», постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 31.10.2017 
№805-ПП «Об утверждении государственной 
программы Свердловской области «Форми-
рование современной городской среды на 
территории Свердловской области на 2018-
2027 годы», для целей реализации муници-
пальной программы «Формирование совре-
менной городской среды в городском округе 
Сухой Лог до 2027 года», утвержденной поста-
новлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 29.09.2017 №1375-ПГ, с изменениями, 
внесёнными постановлениями Главы город-
ского округа Сухой Лог от 23.11.2017 №1649-ПГ, 
от 22.02.2018 №214-ПГ, от 30.03.2018 №413-ПГ, 
от 11.05.2018 №596-ПГ, от 18.07.2018 №937-ПГ, 
от 07.09.2018 №1183-ПГ, от 09.11.2018 №1475-ПГ, 
от 14.11.2018 №1506-ПГ, от 23.11.2018№1531-ПГ, 
от 12.12.2018 №1645-ПГ, от 07.03.2019 №259, от 
27.03.2019 №368-ПП, от 17.05.2019 №616-ПГ, от 
29.08.2019 №1139-ПГ, от 20.11.2019 №1448-ПГ, 

от 10.12.2019 №1541-ПГ, от 15.01.2020 №11-ПГ, от 
15.01.2020 №12-ПГ, от 02.03.2020 №215-ПГ, от 
27.05.2020 №555-ПГ, от 25.09.2020 №986-ПГ, от 
24.02.2021 №216-ПГ, от 10.03.2021 №308-ПГ, от 
06.04.2021 №460-ПГ, от 06.07.2021 №907-ПГ, от 
08.11.2021 №1448-ПГ, от 31.03.2022 №442-ПГ, от 
09.06.2022 №816-ПГ, от 26.07.2022 №1068-ПГ, от 
01.09.2022 №1291-ПГ, постановлениями Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог от 
17.01.2023 №51-ПА, от 05.06.2023 №822-ПА, от 
24.07.2023 №1064-ПА, от 24.07.2023 №1065, от 
07.08.2023 №1141-ПА, от 09.10.2023 №1415-ПА, от 
24.11.2023 №1646-ПА, Администрация город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие во Всероссийском кон-

курсе лучших проектов создания комфорт-
ной городской среды в категории «Малые 
города» II подгруппы - малые города с чис-
ленностью населения от 20 тыс. человек до 
50 тыс. человек включительно.

2. Провести в период с 25 января 2024 года 
по 05 февраля 2024 года сбор предложений 
жителей городского округа Сухой Лог по 
выбору общественной территории, на кото-
рой будет реализовываться проект создания 
комфортной городской среды.

3. Установить перечень общественных тер-
риторий, выносимых на сбор предложений, 
в соответствии с приложением №1 к настоя-
щему постановлению

4. Определить формы приема предложений:
1) Электронное голосование (интернет-го-

лосование) на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в информационно- телекомму-
никационной сети Интернет https://www.goslog.
ru и размещение ссылок в социальных сетях;

2) Урны для приема предложений, распо-
ложенные в пунктах приема предложений, 
согласно приложению №2 (форма опросного 
листа в соответствии с приложением №3).

5. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

6. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение №1
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 12.01.2024 №21-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий городского 

округа Сухой Лог, в отношении которых 
ведется прием предложений для участия 

во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной

городской среды

1. Сквер в честь участников локальных 
войн (напротив полиции)

2. Городская площадь, включая Площадь 
Героев

3. Площадь Юбилейная
4. Иные территории

Приложение №2
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 12.01.2024 №21-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов сбора предложений граждан 

городского округа Сухой Лог по выбору 
общественной территории, на которой 

будет реализовываться проект создания 
комфортной городской среды в рамках 

участия во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной 

городской среды

№
п/

п Наименование
организации Адрес

1 МАУК «Дворец 
культуры
«Кристалл»

г. Сухой Лог,
ул. Юбилейная, 2

2 ГАУЗ СО «Сухо-
ложская РБ»

г. Сухой Лог,
ул. Белинского, 41

3 Ледовая арена 
«Литейщик»

г. Сухой Лог,
пр. Строителей, 4

4 МУП «Горкомхоз» г. Сухой Лог,
ул.Артиллеристов, 36Б

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.02.2024 №116-ПА

Об утверждении Порядка предоставле-
ния субсидий из бюджета городского окру-

га Сухой Лог муниципальному предпри-
ятию в целях финансового обеспечения 

затрат в связи с выполнением работ
по благоустройству на территории

городского округа Сухой Лог
В соответствии со статьей 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Фе-

дерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении 
общих требований к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, ре-
гулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг и проведение отборов по-
лучателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий» Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок предоставления суб-

сидий из бюджета городского округа Сухой 
Лог муниципальному предприятию в целях 
финансового обеспечения затрат в связи 
с выполнением работ по благоустройству 
на территории городского округа Сухой Лог 
(приложение*).

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Администрации городского округа Су-
хой Лог от 14.02.2023 №219-ПА «Об утверж-
дении Порядка предоставления субсидий 
из бюджета городского округа Сухой Лог 
муниципальному предприятию с целью 
финансового обеспечения затрат в связи с 
выполнением работ по благоустройству на 
территории городского округа Сухой Лог».

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.02.2024 №121-ПА

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение доступным 

жильем малоимущих граждан, молодых 
семей, а также граждан, проживающих 
на сельских территориях, на террито-

рии городского округа Сухой Лог»
В связи с приведением муниципальной 

программы в соответствие с решением Думы 
городского округа о бюджете городского 
округа Сухой Лог на соответствующий год и 
плановый период в части реализации меро-
приятия по обеспечению жилыми помеще-
ниями государственных и муниципальных 
служащих, а также работников бюджетной 
сферы, руководствуясь решением Думы го-
родского округа от 14.12.2023 №156-РД «Об 
утверждении бюджета городского округа 
Сухой Лог на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов», подпунктом 1 пункта 24 
постановления Главы городского округа Су-
хой Лог от 15.08.2016 №1444-ПГ «Об утвержде-
нии Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа 
Сухой Лог», Администрация городского окру-
га Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу 

«Обеспечение доступным жильем малоиму-

Приложение №3
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 12.01.2024 №21-ПА

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
По сбору предложений граждан городского округа Сухой Лог

по выбору общественной территории в рамках участия во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной городской среды

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования общественной тер-

ритории – не более одной общественной территории, в пользу которой сделан выбор.
Опросный лист, в котором знаки проставлены более, чем в одном квадрате либо не 

проставлены ни в одном квадрате, считаются недействительными. При наличии прочих 
предложений необходимо вписать наименование предлагаемой территории и месторас-
положение.
Сквер в честь участ-
ников локальных 
войн (напротив 
полиции)

Данная территория расположена вдоль ул. Милицейская. 
Территория используется для проведения мероприятий, 
посвященных памяти воинам интернационалистам.
Площадь объекта благоустройства – 1,2 га.

Городская площадь, 
включая Площадь 
Героев

Территория находится в центре города перед ДК «Кри-
сталл» и является культурным центром города и местом 
притяжения его жителей. Данная территория используется 
для отдыха горожан и гостей города.
Площадь объекта благоустройства – 2,1 га.

Площадь Юбилейная Площадь расположена рядом со стадионом «Олимпик»
и ЦДО. Территория используется для проведения общего-
родских мероприятий, а также для отдыха горожан
и гостей города.
Площадь объекта благоустройства – 1,05 га.

(иная территория)



вторник, 6 февраля 2024 годагородской вестник2
щих граждан, молодых семей, а также граж-
дан, проживающих на сельских территори-
ях, на территории городского округа Сухой 
Лог», утвержденную постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 18.11.2020 года 
№1254-ПГ «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение доступным жи-
льем малоимущих граждан, молодых семей, 
а также граждан, проживающих на сельских 
территориях, на территории городского 
округа Сухой Лог» с изменениями, внесенны-
ми постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 06.05.2021 №579-ПГ, от 25.04.2022 
№564-ПГ, от 15.08.2022 №1173-ПГ, постановле-
ниями Администрации городского округа 
Сухой Лог от 01.03.2023 №295-ПА, от 20.03.2023 
№412-ПА, от 01.06.2023 №805-ПА, от 25.12.2023 
№1842-ПА, следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы 
«Обеспечение доступным жильем малоиму-
щих граждан, молодых семей, а также граж-
дан, проживающих на сельских территориях, 
на территории городского округа Сухой Лог» 
изложить в новой редакции (приложение 
№1);

2) паспорт подпрограммы 1 «Обеспечение 
малоимущих граждан жилыми помещениями 
по договорам социального найма муници-
пального жилищного фонда на территории 
городского округа Сухой Лог» изложить в 
новой редакции (приложение №2);

4) приложение №1 к муниципальной про-
грамме «Цели, задачи и целевые показате-
ли реализации муниципальной программы 
«Обеспечение доступным жильем малоиму-
щих граждан, молодых семей, а также граж-
дан, проживающих на сельских территориях, 
на территории городского округа Сухой Лог» 
изложить в новой редакции (приложение 
№3);

5) приложение №2 к муниципальной про-
грамме «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным жильем малоимущих граждан, 
молодых семей, а также граждан, прожива-
ющих на сельских территориях, на террито-
рии городского округа Сухой Лог» изложить 
в новой редакции (приложение №4).

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог Игонина В.Н.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение №1
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 01.0.2024 №121-ПА

«ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Обеспечение доступным жильем малои-
мущих граждан, молодых семей, а также 

граждан, проживающих на сельских 
территориях, на территории городского 

округа Сухой Лог»

Ответственный исполнитель муници-
пальной программы: Администрация го-
родского округа Сухой Лог

Сроки реализации муниципальной про-
граммы: 2023-2030 годы

Цели и задачи муниципальной програм-
мы:

Цель 1. Предоставление малоимущим 
гражданам, состоящим на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных ус-
ловий, жилых помещений муниципального 
жилищного фонда по договорам социально-
го найма исходя из нормы предоставления 
площади жилого помещения

Задача 1.1. Строительство (приобретение) 
жилых помещений для предоставления ма-
лоимущим гражданам, состоящим на учете в 
качестве нуждающихся в жилье

Задача 1.2. Выявление пустующих либо 

освободившихся жилых помещений муни-
ципального жилищного фонда для даль-
нейшего их распределения малоимущим 
гражданам, состоящим на учете в качестве 
нуждающихся в жилье

Цель 2. Предоставление служебных жилых 
помещений государственным и муниципаль-
ным служащим, а также работникам бюджет-
ной сферы на период трудовых отношений

Задача 2.1. Приобретение (строительство) 
жилых помещений с целью предоставления 
по договрам найма служебных жилых поме-
щений

Цель 3. Предоставление финансовой под-
держки в решении жилищной проблемы мо-
лодым семьям, признанным в установлен-
ном порядке нуждающимися в улучшении 
жилищных условий, в рамках реализации 
на территории городского округа Сухой Лог 
мероприятия по обеспечению жильем моло-
дых семей ведомственной целевой програм-
мы «Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государ-
ственной программы Российской Федера-
ции «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации»

Задача 3.1. Обеспечение предоставления 
молодым семьям - участникам мероприятия 
социальных выплат на приобретение стан-
дартного жилья или строительство жилого 
дома

Задача 3.2. Привлечение молодыми семь-
ями собственных средств, дополнительных 
финансовых средств кредитных и других 
организаций, предоставляющих кредиты и 
займы, в том числе ипотечные жилищные 
кредиты (займы) для приобретения жилого 
помещения или строительства индивидуаль-
ного жилого дома

Задача 3.3. Информирование населения го-
родского округа Сухой Лог, в первую очередь 
граждан в возрасте до 35 лет, об условиях и 
порядке получения социальных выплат на 
приобретение жилого помещения или стро-
ительство индивидуального жилого дома, 
нуждающимся в улучшении жилищных ус-
ловий

Цель 4. Повышение доли общей площади 
благоустроенных жилых помещений в сель-
ских населенных пунктах

Задача 4.1. Предоставление социальных 
выплат гражданам, изъявившим желание 
улучшить жилищные условия

Цель 5. Сохранение доли сельского населе-
ния в общей численности населения город-
ского округа Сухой Лог

Задача 5.1. Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на сельских терри-
ториях

Перечень подпрограмм муниципальной 
программы (при их наличии):

1. Подпрограмма 1 Обеспечение малоиму-
щих граждан жилыми помещениями по дого-
ворам социального найма муниципального 
жилищного фонда на территории городского 
округа Сухой Лог

2. Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем 
молодых семей на территории городского 
округа Сухой Лог»

3. Подпрограмма 3 Комплексное развитие 
сельских территорий городского округа Су-
хой Лог

Перечень основных целевых показате-
лей муниципальной программы:

1. Количество заключенных договоров со-
циального найма в построенных (приобре-
тенных) жилых помещениях

2. Количество предоставленных социаль-
ных выплат молодым семьям, нуждающимся 
в улучшении жилищных условий

3. Доля молодых семей, получивших соци-
альную выплату

4. Количество ипотечных кредитов, взятых 
молодыми семьями для приобретения (стро-
ительства) жилья

5. Количество жилых помещений, приобре-
тенных молодыми семьями с использовани-
ем собственных средств

6. Количество передач (статей), а также 
размещенной информации на сайте Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог по 
вопросам обеспечения жильем молодежи

7. Объем ввода (приобретения) жилья для 
граждан, проживающих на сельских терри-
ториях

8. Количество предоставленных социаль-
ных выплат гражданам, проживающим на 
сельских территориях

Обьем финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, рублей:

ВСЕГО: 49 548 000,00 рублей
в том числе:

2023 год - 12 990 800,00 рублей,
2024 год - 8 079 600,00 рублей,
2025 год - 8 079 600,00 рублей,
2026 год - 8 079 600,00 рублей,
2027 год - 3 079 600,00 рублей,
2028 год - 3 079 600,00 рублей,
2029 год - 3 079 600,00 рублей,
2030 год - 3 079 600,00 рублей

из них:
областной бюджет: 2 778 865,34 рублей

в том числе:
2023 год - 2 778 865,34 рублей,
2024 год - 0,00 рублей,
2025 год - 0,00 рублей,
2026 год - 0,00 рублей,
2027 год - 0,00 рублей,
2028 год - 0,00 рублей,
2029 год - 0,00 рублей,
2030 год - 0,00 рублей
федеральный бюджет: 1 304 234,66 рублей

в том числе:
2023 год - 1 304 234,66 рублей,
2024 год - 0,00 рублей,
2025 год - 0,00 рублей,
2026 год - 0,00 рублей,
2027 год - 0,00 рублей,
2028 год - 0,00 рублей,
2029 год - 0,00 рублей,
2030 год - 0,00 рублей
местный бюджет: 39 566 420,00 рублей

в том числе:
2023 год - 3 009 220,00 рублей,
2024 год - 8 079 600,00 рублей,
2025 год - 8 079 600,00 рублей,
2026 год - 8 079 600,00 рублей,
2027 год - 3 079 600,00 рублей,
2028 год - 3 079 600,00 рублей,
2029 год - 3 079 600,00 рублей,
2030 год - 3 079 600,00 рублей
внебюджетные источники: 5 898 480,00 руб-
лей

в том числе:
2023 год - 5 898 480,00 рублей,
2024 год - 0,00 рублей,
2025 год - 0,00 рублей,
2026 год - 0,00 рублей,
2027 год - 0,00 рублей,
2028 год - 0,00 рублей,
2029 год - 0,00 рублей,
2030 год - 0,00 рублей

Адрес размещения муниципальной про-
граммы в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет: www.goslog.ru.

Приложение №2
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 01.0.2024 №121-ПА

«ПАСПОРТ
подпрограммы

Подпрограмма 1 Обеспечение малоиму-
щих граждан жилыми помещениями по 
договорам социального найма муници-

пального жилищного фонда на террито-
рии городского округа Сухой Лог

муниципальной программы
«Обеспечение доступным жильем малои-
мущих граждан, молодых семей, а также 

граждан, проживающих на сельских 
территориях, на территории городского 

округа Сухой Лог»

Ответственный исполнитель муници-
пальной программы: Администрация го-
родского округа Сухой Лог

Сроки реализации муниципальной про-
граммы: 2023-2030 годы

Цели и задачи подпрограммы:
Цели и задачи подпрограммы Цель 1. Пре-

доставление малоимущим гражданам, состо-
ящим на учете в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий, жилых по-
мещений муниципального жилищного фон-
да по договорам социального найма исходя 
из нормы предоставления площади жилого 
помещения

Задача 1.1. Строительство (приобретение) 
жилых помещений для предоставления ма-
лоимущим гражданам, состоящим на учете в 
качестве нуждающихся в жилье

Задача 1.2. Выявление пустующих либо 
освободившихся жилых помещений муни-
ципального жилищного фонда для даль-
нейшего их распределения малоимущим 
гражданам, состоящим на учете в качестве 
нуждающихся в жилье

Цель 2. Предоставление служебных жилых 
помещений государственным и муниципаль-
ным служащим, а также работникам бюджет-
ной сферы на период трудовых отношений

Задача 2.1. Приобретение (строительство) 
жилых помещений с целью предоставления 
по договрам найма служебных жилых поме-
щений

Перечень основных целевых показате-
лей подпрограммы:

1. Количество заключенных договоров со-
циального найма в построенных (приобре-
тенных) жилых помещениях

Обьем финансирования подпрограммы 
муниципальной программы по годам реа-
лизации, рублей:

ВСЕГО: 15 000 000,00 рублей
в том числе:

2023 год - 0,00 рублей,
2024 год - 5 000 000,00 рублей,
2025 год - 5 000 000,00 рублей,
2026 год - 5 000 000,00 рублей,
2027 год - 0,00 рублей,
2028 год - 0,00 рублей,
2029 год - 0,00 рублей,
2030 год - 0,00 рублей

из них:
местный бюджет: 15 000 000,00 рублей

в том числе:
2023 год - 0,00 рублей,
2024 год - 5 000 000,00 рублей,
2025 год - 5 000 000,00 рублей,
2026 год - 5 000 000,00 рублей,
2027 год - 0,00 рублей,
2028 год - 0,00 рублей,
2029 год - 0,00 рублей,
2030 год - 0,00 рублей

Адрес размещения муниципальной про-
граммы в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет: www.goslog.ru.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Информация о предоставлении

в аренду земельных участков

Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа информирует население о предостав-
лении в аренду без проведения торгов в соот-
ветствии с подпунктом 19 пункта 2 статьи 39.6 
Земельного кодекса Российской Федерации:

1. земельного участка со следующим ме-
стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Су-
хой Лог, село Маханово, примыкает к севе-
ро-восточной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:2501001:13, общей 
площадью 300,0 кв. м, кадастровый квартал 
66:63:2501001, категория земель — земли на-
селённых пунктов, вид разрешённого ис-
пользования — ведение огородничества, 
территориальная зона — СХ1 ЗОНА СЕЛЬСКО-
ХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ.

2. земельного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой Лог, 
село Филатовское, в 10 метрах на юго-восток 
от земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:2401001:2, общей площадью 62517,0 



3вторник, 6 февраля 2024 года городской вестник

кв. м, кадастровый квартал 66:63:2401001, ка-
тегория земель — земли населённых пунктов, 
вид разрешённого использования — сено-
кошение, территориальная зона — СХ1 ЗОНА 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ.

3. земельного участка со следующим ме-

стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, деревня Шата, улица Гагарина, 
между домами 2 и 6, с кадастровым номером 
66:63:1501001:81, общей площадью 740,0 кв. м, 
кадастровый квартал 66:63:1501001, категория 

земель — земли населённых пунктов, вид 
разрешённого использования — ведение 
огородничества, территориальная зона — Ж3 
(зона застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населённых пунктах).

Подробную информацию можно получить 

в Комитете по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308 (приёмные дни: понедельник, сре-
да, с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Приложение №3
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 01.0.2024 №121-ПА

«Приложение №1 к муниципальной программе
«Обеспечение доступным жильем малоимущих граждан,

молодых семей, а также граждан,
проживающих на сельских территориях,

на территории городского округа Сухой Лог»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы

«Обеспечение доступным жильем малоимущих граждан, молодых семей, а также граждан, проживающих на сельских территориях,
на территории городского округа Сухой Лог»

№
ст

ро
ки Наименование цели (целей) и задач,

целевых показателей
Единица

измерения

Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы

Источник значений показателей
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Подпрограмма 1. Подпрограмма 1 Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на террито-

рии городского округа Сухой Лог
1. Цель 1. Предоставление малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилых помещений муниципального жилищ-

ного фонда по договорам социального найма исходя из нормы предоставления площади жилого помещения
1.1. Задача 1.1. Строительство (приобретение) жилых помещений для предоставления малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилье

1.1.1. Количество заключенных договоров социально-
го найма в построенных (приобретенных) жилых 
помещениях

штук 1 1 1 1 1 1 1 1 Указ Президента РФ от 07.05.2012 №600; 
Постановление Правительства РФ от 
15.04.2014 №323

1.1.2. Доля малоимущих граждан, в том числе мно-
годетных семей, признанных нуждающимися в 
предоставлении жилых помещений, улучшивших 
жилищные условия в связи с предоставлением жи-
лых помещений по договорам социального найма 
муниципального жилищного фонда

% 4 4 4 4 4 4 4 4 Указ Президента РФ от 07.05.2012 №600; 
Постановление Правительства РФ от 
15.04.2014 №323

1.2. Задача 1.2. Выявление пустующих либо освободившихся жилых помещений муниципального жилищного фонда для дальнейшего их распределения малоимущим гражданам, состоящим 
на учете в качестве нуждающихся в жилье

1.2.1. Количество заключенных договоров социального 
найма жилых помещений

штук 40 40 40 40 40 40 40 40 Указ Президента РФ от 07.05.2012 №600; 
Постановление Правительства РФ от 
15.04.2014 №323

2. Цель 2. Предоставление служебных жилых помещений государственным и муниципальным служащим, а также работникам бюджетной сферы на период трудовых отноше-
ний

2.2. Задача 2.2. Приобретение (строительство) жилых помещений с целью предоставления по договорам найма служебных жилых помещений
2.2.1. Количество предоставленных жилых помещений по 

договорам найма служебных жилых помещений
штук  1 1 1     Указ Президента РФ от 07.05.2012 №600; 

Постановление Правительства РФ от 
15.04.2014 №323

2. Подпрограмма 2. Подпрограмма 2 "Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа Сухой Лог"
2. Цель 2. Предоставление финансовой поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жи-

лищных условий, в рамках реализации на территории городского округа Сухой Лог мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой програм-
мы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"

2.1. Задача 2.1. Обеспечение предоставления молодым семьям - участникам мероприятия социальных выплат на приобретение стандартного жилья или строительство жилого дома
2.1.1. Количество предоставленных социальных выплат 

молодым семьям, нуждающимся в улучшении жи-
лищных условий

штук 3 3 3 3 3 3 3 3 Постановление Правительства РФ от 
30.12.2017 №1710; Постановление Пра-
вительства Свердловской области от 
24.10.2013 №1296-ПП

2.1.2. Доля молодых семей, получивших социальную 
выплату

% 4 4 4 4 4 4 4 4 Постановление Правительства РФ от 
30.12.2017 №1710; Постановление Пра-
вительства Свердловской области от 
24.10.2013 №1296-ПП

2.2. Задача 2.2. Привлечение молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том 
числе ипотечные жилищные кредиты (займы) для приобретения жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома

2.2.1. Количество ипотечных кредитов, взятых молодыми 
семьями для приобретения (строительства) жилья

штук 1 1 1 1 1 1 1 1 Постановление Правительства РФ от 
30.12.2017 №1710; Постановление Пра-
вительства Свердловской области от 
24.10.2013 №1296-ПП

2.2.2. Количество жилых помещений, приобретенных 
молодыми семьями с использованием собственных 
средств

штук 3 3 3 3 3 3 3 3 Постановление Правительства РФ от 
30.12.2017 №1710; Постановление Пра-
вительства Свердловской области от 
24.10.2013 №1296-ПП

2.3. Задача 2.3. Информирование населения городского округа Сухой Лог, в первую очередь граждан в возрасте до 35 лет, об условиях и порядке получения социальных выплат на приобре-
тение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, нуждающимся в улучшении жилищных условий

2.3.1. Количество передач (статей), а также размещенной 
информации на сайте Администрации городского 
округа Сухой Лог по вопросам обеспечения жильем 
молодежи

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 Постановление Правительства РФ от 
30.12.2017 №1710; Постановление Пра-
вительства Свердловской области от 
24.10.2013 №1296-ПП

3. Подпрограмма 3. Подпрограмма 3 Комплексное развитие сельских территорий городского округа Сухой Лог
3. Цель 3. Повышение доли общей площади благоустроенных жилых помещений в сельских населенных пунктах

3.1. Задача 3.1. Предоставление социальных выплат гражданам, изъявившим желание улучшить жилищные условия
3.1.1. Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, 

проживающих на сельских территориях
кв.м. 225 200 200 200 200 200 200 200 Постановление Правительства РФ от 

15.07.2013 №598; Постановление Пра-
вительства Свердловской области от 
08.09.2021 №582-ПП

4. Цель 4. Сохранение доли сельского населения в общей численности населения городского округа Сухой Лог
4.1. Задача 4.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях 

4.1.1. Количество предоставленных социальных выплат 
гражданам, проживающим на сельских территориях

штук 3 4 4 4 4 4 4 4 Постановление Правительства РФ от 
15.07.2013 №598; Постановление Пра-
вительства Свердловской области от 
08.09.2021 №582-ПП



вторник, 6 февраля 2024 годагородской вестник4
Приложение №4

к постановлению Администрации городского округа Сухой Лог
от 01.0.2024 №121-ПА

«Приложение №2 к муниципальной программе «Обеспечение доступным жильем малоимущих граждан, молодых семей,
а также граждан, проживающих на сельских территориях, на территории городского округа Сухой Лог»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Обеспечение доступным жильем малоимущих граждан, молодых семей, а также граждан, проживающих на сельских территориях,
на территории городского округа Сухой Лог»

№
 с

тр
ок

и

Наименование мероприятия/
сточники расходов

на финансирование

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Н
ом

ер
а 

це
ле

вы
х 

по
ка

-
за

те
ле

й,
 н

а 
до

ст
иж

е-
ни

е 
ко

то
ры

х 
на

пр
ав

-
ле

ны
 м

ер
оп

ри
ят

ия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
49 548 000,00 12 990 800,00 8 079 600,00 8 079 600,00 8 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00  

2 федеральный бюджет 1 304 234,66 1 304 234,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
3 областной бюджет 2 778 865,34 2 778 865,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
4 местный бюджет 39 566 420,00 3 009 220,00 8 079 600,00 8 079 600,00 8 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00  
5 внебюджетные источники 5 898 480,00 5 898 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
6 Капитальные вложения 15 000 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
7 местный бюджет 15 000 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
8 Прочие нужды 34 548 000,00 12 990 800,00 3 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00  
9 федеральный бюджет 1 304 234,66 1 304 234,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
10 областной бюджет 2 778 865,34 2 778 865,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
11 местный бюджет 24 566 420,00 3 009 220,00 3 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00 3 079 600,00  
12 внебюджетные источники 5 898 480,00 5 898 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
13 ПОДПРОГРАММА 1. ПОДПРОГРАММА 1 ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАЛОИМУЩИХ ГРАЖДАН ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
14 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: ПОДПРОГРАММА 1 ОБЕ-

СПЕЧЕНИЕ МАЛОИМУЩИХ ГРАЖДАН ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ПО 
ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО 
ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

15 000 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

15 местный бюджет 15 000 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
16 «Капитальные вложения»
17 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 15 000 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
18 местный бюджет 15 000 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
19 Всего по направлению «Иные капитальные вложения», в том 

числе:
15 000 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

20 Мероприятие 1.2. «Обеспечение жилыми помещениями государ-
ственных и муниципальных служащих на период прохождения 
службы»

15 000 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.1.

21 местный бюджет 15 000 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
22 «Прочие нужды»
23 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: - - - - - - - - -  
24 местный бюджет - - - - - - - - -  
25 Мероприятие 1.1. "Обеспечение жильем малоимущих граждан 

жилыми помещениями по договорам социального найма муни-
ципального жилищного фонда"

- - - - - - - - - 1.1.1.,
1.1.2.,
1.2.1.

26 местный бюджет - - - - - - - - -  
27 ПОДПРОГРАММА 2. ПОДПРОГРАММА 2 "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ"
28 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: ПОДПРОГРАММА 2 "ОБЕ-

СПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ"

20 397 100,00 6 997 000,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00  

29 федеральный бюджет 522 572,99 522 572,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
30 областной бюджет 1 605 027,01 1 605 027,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
31 местный бюджет 15 244 020,00 1 843 920,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00  
32 внебюджетные источники 3 025 480,00 3 025 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
33 «Прочие нужды»
34 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 20 397 100,00 6 997 000,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00  
35 федеральный бюджет 522 572,99 522 572,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
36 областной бюджет 1 605 027,01 1 605 027,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
37 местный бюджет 15 244 020,00 1 843 920,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00  
38 внебюджетные источники 3 025 480,00 3 025 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
39 Мероприятие 2.1. «Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья», всего, из них:
20 397 100,00 6 997 000,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 2.1.1.,

2.2.1.,
2.2.2.

40 федеральный бюджет 522 572,99 522 572,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
41 областной бюджет 1 605 027,01 1 605 027,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
42 местный бюджет 15 244 020,00 1 843 920,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00 1 914 300,00  
43 внебюджетные источники 3 025 480,00 3 025 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
44 ПОДПРОГРАММА 3. ПОДПРОГРАММА 3 КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
45 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: ПОДПРОГРАММА 3 КОМ-

ПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУХОЙ ЛОГ

14 150 900,00 5 993 800,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00  

46 федеральный бюджет 781 661,67 781 661,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
47 областной бюджет 1 173 838,33 1 173 838,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
48 местный бюджет 9 322 400,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00  
49 внебюджетные источники 2 873 000,00 2 873 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
50 «Прочие нужды»
51 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 14 150 900,00 5 993 800,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00  
52 федеральный бюджет 781 661,67 781 661,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
53 областной бюджет 1 173 838,33 1 173 838,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
54 местный бюджет 9 322 400,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00  
55 внебюджетные источники 2 873 000,00 2 873 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
56 Мероприятие 3.1. «Улучшение жилищных условий граждан, про-

живающих на сельских территориях», всего, из них:
14 150 900,00 5 993 800,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 4.1.1.

57 федеральный бюджет 781 661,67 781 661,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
58 областной бюджет 1 173 838,33 1 173 838,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
59 местный бюджет 9 322 400,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00 1 165 300,00  
60 внебюджетные источники 2 873 000,00 2 873 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Зам. Главного редактора М.А. Печёнкина
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 76 экз.)
Заказ 4698

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877


